Управление образования Администрации городского округа «Город  Йошкар-Ола»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 30 «Березка» г. Йошкар-Олы»

424033, Россия, Республика Марий Эл, город Йошкар-Ола, улица Петрова, дом 4 б,

тел. 21-51-04, 21-79- 40. E-mail: detsad_berezka30@mail.ru

П Р И К А З
02.09.2024 г.                                                                                                                     № 106-хд

«Об организации

предоставления платных образовательных

услуг в 2024-2025 учебном году»

Для удовлетворения потребностей родителей (законных представителей)

воспитанников в платных образовательных услугах, с учетом возможностей

образовательного учреждения, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012       №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 15.09.2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг», Уставом учреждения, решением педагогического совета

(протокол № 1 от  09.01.2023 г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить   с 02.09.2024 г.

- Семелину Алену Валерьевну – ответственным лицом за организацию, функционирование

и контроль предоставляемых платных образовательных услуг, за расходованием средств,

полученных в результате оказания платных образовательных услуг, за ведение

документации по  платным услугам (учет оплаты и ведение оборотной ведомости), за

оформление квитанций.

2. Семелиной А.В.  своевременно:

- оформлять дополнительные соглашения к трудовому договору с работниками,

участвующими в организации и предоставлении платных образовательных услуг;

- оформлять договоры с потребителями (заказчиками) на оказание платных

образовательных услуг;

- составить калькуляции на оказание платных образовательных услуг;

- предусмотреть скидки и льготы для отдельных категорий обучающихся, согласно

Положению о платных образовательных услугах.

3. Установить прием платы родителей за оказание платных образовательных услуг по

безналичному расчету по квитанциям путем перечисления на расчетный счет учреждения.

4. Установить период оплаты родителями предоставляемых платных образовательных

услуг за дни фактического посещения, в течение 5 дней со дня получения квитанции.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                         И.В. Переходова

С приказом ознакомлены:

№ Ф. И. О. должность дата подпись

mailto:detsad_berezka30@mail.ru

1.  Семелина А.В. воспитатель